

Пояснения к балансу и отчету о финансовых результатах за 2023 г.

ИНН 5032342542 Дата (год, месяц, число) _____
 Организация Общество с ограниченной ответственностью "Ферромет МГ" по ОКОФ\ОКФС _____
 Отрасль (вид деятельности) Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по проведению финансового аудита, по налоговому консультированию
 Организационно-правовая форма Общество с ограниченной ответственностью по ОКЕИ _____

Коды	
2023112131	
12300	16
69.20	
384	

1. Движение нематериальных активов (по первоначальной стоимости) в данном отчетном периоде

(тыс. руб.)

На начало года	Поступило	Выбыло	На конец года
0	0	0	0

2. Движение основных средств (по первоначальной стоимости) в данном отчетном периоде:

(тыс. руб.)

На начало года	Поступило	Выбыло	На конец года
0	0	0	0

3. На конец отчетного периода организация не имела вложений в ценные бумаги.

4. Дебиторская задолженность на начало и конец отчетного периода составляла:

На начало года - 1 136 391 тыс. руб.; на конец года - 1 777 825 тыс. руб.

Вся дебиторская задолженность имела краткосрочный характер, просроченной задолженности не было.

5. Кредиторская задолженность на начало и конец отчетного периода составляла:

На начало года - 1 286 669 тыс. руб.; на конец года - 2 410 479 тыс. руб.

Вся кредиторская задолженность имела краткосрочный характер, просроченной задолженности не было.

6. Изменения в капитале.

(тыс. руб.)

На начало года	Поступило	Выбыло	На конец года
6 840	5 523	0	12 363

7. За отчетный период резервы создавались под выплату предстоящих расходов на оплату отпусков и на выплату вознаграждений сотрудникам по итогам отчетного периода .

Наименование обязательства	На начало года	Создание резерва	Списания резерва	На конец года
Резервы по выплатам ежегодных вознаграждений сотрудникам (в том числе страховые взносы)	494	4 487	2 821	2 160
предстоящих отпусков сотрудникам (в том числе страховые взносы)	0	9 998	0	9 998
Итого	494	14 485	2 821	12 158

8. Объемы реализации продукции, товаров, работ, услуг по видам деятельности (без НДС)

- Выручка от реализации товаров металлопродукции - 21 783 286 тыс. руб.

- Услуги в области бухгалтерского учета - 34 322 тыс.руб.

Итого 21 817 608 тыс.руб.

9. Затраты, отнесенные на производство (издержки обращения) реализованных товаров (работ, услуг) по видам деятельности:

Себестоимость продаж - 21 742 953 тыс. руб.

Расходы на продажу - 91 600 тыс. руб.

Общехозяйственные расходы - 24 337 тыс. руб.

10. Обеспечение обязательств не выдавались и не получались.

11. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода составляет - 5 523 тыс. руб.

12. Отложенные активы и отложенные обязательства на конец отчетного периода составили:

1. Отложенные налоговые активы 0 тыс. руб.

2. Отложенные налоговые обязательства 0 тыс. руб.

13. Существенные факты 2023 г. : отсутствуют

Генеральный директор _____ И.И. Речишников Р.А./

